
DATUBĀZES VPK Bibliotēkas un VP datoros

VIEGLI, ĒRTI, ĀTRI

e-grāmatas, e-žurnāli, video, attēli,
diagrammas, tabulas u.c.



Brīvpieeja

LIKUMI.LV
OFICIĀLĀIS IZDEVUMS:

IESPĒJAS:

tiesību akti;
starptautiskie līgumi;
pašvaldību saistošie
noteikumi.

mobilā versija;
ātrā meklēšana (google princips) un izvērstā
meklēšana  pēc veida, tēmas, nosaukuma u.c.;
katram likumam ir satura rādītājs, kas darbojas kā
navigācijas rīks un to var izdrukāt;
katram likumam ir norādīti saistītie dokumenti;
var izdrukāt vienu pantu.



Brīvpieeja

VĒSTNESIS.LV
OFICIĀLĀS PUBLIKĀCIJAS:

IESPĒJAS:

tiesību akti;
starptautiskie līgumi;
pašvaldību saistošie
noteikumi;
Valsts prezidenta,
Saeimas priekšsēdētāja
un Ministru prezidenta
vispārējas nozīmes
informācija.

kopš 2013. gada publikācijas pieejamas tikai
elektroniski;
rakstu arhīvs no 1995. gada;
informācijas meklēšana tematiski vai nosakot
kritērijus – datums, izdevējs, vārds, uzvārds u.c.;
pielāgots mobilajām ierīcēm.



Iespējas:

VĒSTNESIS.LV

Valsts policijas
lēmumi 

Pašvaldību lēmumi,
saistošie noteikumi

(Pašvaldības) 

Tiesu nolēmumi
(Oficiālie paziņojumi)

Mantojumi, 
izsoles, amatu

konkursi 

Srukturēts
tematisks kārtojums 

Likumi, lēmumi,
paziņojumi,

stenogrammas 



VPK un VP 
datortīklā

 Brīvpieejā
arhīvs

JURISTAVĀRDS.LV
LIELĀKAIS TIESLIETĀM
VELTĪTAIS IZDEVUMS
LATVIJĀ:

iepazīt rakstus par tiesību jautājumiem,
     likumu   piemērošanu, topošiem likumprojektiem;

uzzināt faktus par Latvijas tiesību vēsturē
nozīmīgām personībām; 
iegūt informāciju par notikumiem kaimiņvalstu
un Eiropas Savienības valstu tieslietās,
starptautiskajās tiesu institūcijās;
uzzināt par jaunumiem juridiskajā literatūrā.

nozares jaunumi;
juristu diskusijas,
skaidrojumi;
svarīgākie pasākumi un
notikumi.

IESPĒJAS:



JURISTAVĀRDS.LV

Meklēšana pēc tiesību nozares
sadaļā "Arhīvs" 

1 2 3

Viedokļi, esejas, brīvais mikrofons
sadaļā "Domnīca" 

Konkursi, tiesu izspēles 
sadaļā "Studenta vārds" 

IESPĒJAS:

ŽURNĀLU ARHĪVS



Brīvpieeja

LVPORTĀLS.LV
CILVĒKS. VALSTS. LIKUMS.

6 SATURA BLOKI:

Palīgs tiesību aktu izpratnei

Skaidrojumi - tiesību normu apraksti;
Norises - aktuālo notikumu, problēmu apraksti;
Viedokļi - intervijas ar personām, komentāri;
Dienaskārtībā - preses relīzes;
Tiesās - par tiesām, tiesnešiem, notāriem, tiesu
izpildītājiem;
E-konsultācijas - lasītāju jautājumi par tiesisko
regulējumu;
Arhīvs - publikāciju krātuve no 2008. gada.



LVPORTĀLS.LV

Likumprojekti

1 2 3

E-konsultācijas -atbildes uz
jautājumiem

Intervijas, video

IESPĒJAS:

TEMATU SARAKSTI



VPK Bibliotēkā

ITIESĪBAS.LV

IESPĒJAS:

izmaiņas normatīvajos
aktos;
skaidrojumi normatīvo
aktu piemērošanā;
veidlapu un līgumu
paraugi;
arhīvs no 2019. gada.

publikāciju anotācijas var iepazīt bez
ierobežojuma; 
pilnos tekstus var iepazīt, veicot pieprasījumu
Bibliotēkā; 
periodiski - akciju laikā - pilnos tekstus var
iepazīt jebkurš interesents, izmantojot 7 dienu
bezmaksas abonementu.

ŽURNĀLS ELEKTRONISKI:



LURSOFT.LV
JURIDISKI PAMATOTA INFORMĀCIJA
NO VALSTS NOZĪMĪGĀKAJĀM
DATUBĀZĒM UN REĢISTRIEM:

IESPĒJAS:

tiesību akti;
starptautiskie līgumi;
pašvaldību saistošie
noteikumi.

jebkurš, autorizējoties ar Latvijas internetbanku vai
e-parakstu, var iegūt informāciju no dažādām
datubāzēm. Daļa informācijas ir pieejama bez
maksas, bet daļa - veicot apmaksu ar bankas karti
atbilstoši cenrādim;
Bibliotēkā var bez maksas veikt pieprasījumu
informācijas iegūšanai. Bibliotēkā datubāzes
resursu pieejamība ir noteikta limita ietvaros.

VPK Bibliotēkā



DATUBĀZES
LURSOFT.LV



NEWS.LV
ELEKTRONISKA LAIKRAKSTU
BIBLIOTĒKA: 

IESPĒJAS:

Latvijas centrālo un
reģionālo preses
izdevumu un ziņu
aģentūras BNS raksti;
rakstu arhīvs no 

     1994. gada.

jebkurš interesents, autorizējoties ar Latvijas
internetbanku vai e-parakstu, var iegūt informāciju
no dažādām datubāzēm. Daļa informācijas ir
pieejama bez maksas, bet daļa - veicot apmaksu ar
bankas karti atbilstoši cenrādim;
bibliotēkā var bez maksas veikt pieprasījumu
informācijas iegūšanai. Bibliotēkā datubāzes
resursu pieejamība ir noteikta limita ietvaros.

VPK Bibliotēkā



NEWS.LV

Meklēt rakstus 
20 gadus senā arhīvā

1 2 3

Uzzināt, kādi pasākumi notiek
novadā un citur Latvijā

IESPĒJAS:

MEKLĒŠANAS KRITĒRIJI:
visi laikraksti;
reģionālie izdevumi;
aktuālie laikraksti;
arhīva raksti.

TEMATU RĀDĪTĀJS:
Ziņas
Bizness
Sports
Kultūra un atpūta
Auto
Viedokļi
Veselība un daba
Izglītība un zinātne

Iepazīt publikācijas no 
vairāk nekā 100 dažādiem laikrakstiem



INFORMĀCIJA 
PAR DATUBĀZĒM

28688291, 67219688

biblioteka@koledza.vp.gov.lv


